
Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zápis z     7. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 28. 6. 2023 od 18.00 hod v     zasedací síni Obecního úřadu  

Libčany

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina)
 Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Jaroslav Mádlo, Marek Pišl, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva

Omluveni: Tomáš Domek

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:00 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Marek Pišl
Předsedou návrhové komise byl navržen: Jakub Vanický
Členkou návrhové komise: Olga Jerjeová
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení: 1/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Hanu Fejglovou a Marek Pišl                      - ověřením zápisu ze zasedání
Jakuba Vanického                                 - předsedou návrhové komise 
Olgu Jerjeovou - členkou návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 8  -  proti 0- zdržel(a) se 0 )

Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce, ale do programu se 
vkládá nový bod Navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany a to mezi 
body 2 – 3. Protože nebyly k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal 
tento program schválit. Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu.

Usnesení: 2/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
změnu program zasedání zastupitelstva o vložený bod (bod č. 3).

- 1 -



Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

(Hlasování: pro 8 -  proti 0 -   zdržel(a) se  0)

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2024018/VB/01

Ano, smlouva je podepsaná.

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva se společností Tritius Solution a.s.

Ano, je podepsaná. 

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství.

Ano, je podepsaná.

- Kv se ptal, zda byly poptány 3 cenové nabídky na okna v obchodě Hruška?

Ano, bude na programu jednání.

- KV se ptal, zda je podepsaná smlouva na prodej pozemku p.č.180 v k.ú. 
Hvozdnice?

Ano je.

Bylo konstatováno, že zápis ze 6. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 31. 5. 2023
(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se  0)

 
3. Navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany

Jedná se o doplatek za plyn od měsíce ledna až po červen je 605.000,- Dále od 
června došlo k navýšení měsíčních záloh o 175.000,- Kč za tři následující měsíce.

Usnesení: 4/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany

- 2 -



Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

schvaluje:
navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Libčany o 1.130.000,- Kč.
(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se  0)

4. Projednání a schválení rozpočtového opatření č.5/2023 

Rozpočtové opatření bude přílohou tohoto zápisu. V příjmech je obdržená dotace na 
veřejné osvětlení, ve výdajích neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Libčany, veřejné 
osvětlení, využití volného času, rekonstrukce tělocvičny ZŠ Libčany.

Usnesení: 5/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
rozpočtové opatření č. 5/2023

(Hlasování: pro 8– proti 0  - zdržel(a)se 0 )

5. Projednání cenových nabídek na okna a dveře obchod Hruška 
Libčany 

Starosta seznámil přítomné s plánem na rekonstrukci interiéru obchodu Hruška 
v Libčanech, s kterou souvisí i výměna oken a vchodových dveří. Cenovou nabídku 
zaslaly tři firmy:

STAVOplast s.r.o. 339.618,- bez DPH
DP mont s.r.o. 359.000,- bez DPH
DUVOX s.r.o. neúplná nabídka

Usnesení: 6/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku na výměnu oken a dveří obchodu Hruška v Libčanech od 
firmy STAVOplast s.r.o. za 339.618,- bez DPH.

(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 

6. Projednání a schválení cenových nabídek na obnovu rybníka 
„Brigádník“
  
Starosta seznámil zastupitelstvo, že dorazily všechny tři cenové nabídky. Po 
diskuzích zastupitelé neschválili přijetí nejlevnější cenové nabídky, projekt prozatím 
odložili.

TERESTAV, s.r.o.   IČO: 17757002
ABROSTA s.r.o. IČO: 04161521
Vodohospodářské stavby – TERMA a.s. IČO: 15061633

- 3 -



Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 7/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
neschvaluje:
projekt „Obnova rybníka Brigádník“.

(Hlasování: pro 8  – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

7. Projednání a schválení cenových nabídek na „doplnění položek 
k realizaci povrchu v tělocvičně v Libčanech“
Starosta seznámil přítomné se třemi cenovými nabídkami na doplňující položky 
k realizaci povrchu v tělocvičně a nechal hlasovat o nejnižší z nich.

Sport-Technik Bohemia s.r.o. 973.717,20,- s DPH
Royal Tech s.r.o. 1.006.831,30 s DPH
Třetí cenová nabídka nedorazila.

Výběrové řízení pro obec Libčany zajišťoval p. Vlášek.

Usnesení: 8/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od společnosti Sport-Technik Bohemia s.r.o. ve výši 
973.717,20,- s DPH.
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

8. Vypsání výběrového řízení na svoz odpadu v Libčanech a Želí

Obci Libčany končí smlouva v září 2023. Je potřeba vypsat výběrové řízení na svoz 
odpadu v Libčanech a Želí. 
Termín pro poslání cenových nabídek je do 7.8.2023 do 12:00 hod.

Usnesení: 9/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
vypsání výběrového řízení pro svoz odpadu pro obci Libčany a Želí.
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

9. Různé

a) Schválení výběrové komise pro svoz odpadů v Libčanech a Želí
Do výběrové komise pro svoz odpadů v Libčanech a Želí zastupitelstvo navrhuje 
pana Vláška, Bc. Petra Veselku, Jaroslava Mádla.

Usnesení: 10/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
výběrovou komisi ve složení p. Vlášek, Bc. Petr Veselka, Jaroslav Mádlo.

(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

- 4 -



Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

b) Schválení finančních darů
 
SIMO-CZ s.r.o.                                             10.000,-
Autodoprava Ing. Zdeněk Bárta                     1.000,-
Autoservis Autogalant – Otakar Šrámek        3.000,-
TERESTAV s.r.o.                  5.000,-
Bonsai s.r.o.                                                   5.000,-
Zakázkové truhlářství Zdeněk Široký             2.000,-
EKOSTAV HK, s.r.o.                   5.000,-

Usnesení: 11/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
přijetí finančních darů na akci Česenkovy Libčany.

(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se 0 )

  c) Schválení finančního daru

Firma Smart wood Czech, s.r.o. by ráda poskytla finanční dar v celkové výši 
311 850,- Kč na pořízení nového Pianina značky PETROF P 125 M, dle předložené 
cenové nabídky.

Usnesení: 12/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
finanční dar ve výši 311.850,- Kč na pianino značky PETROF.
(Hlasování: pro 8  - proti  0 - zdržel(a) se 0 )

d) Komunitní a sociální práce v DSO Mikroregion Urbanická brázda.

Mikroregion Urbanická brázda nabízí všem zúčastněným obcím vzdělávání seniorů a
další kulturní program, sociální péči (pomoc s administrativou, nákupy apod.). Obec 
Libčany by tento projekt pro seniory stál 86.918,-Kč. Je vypočítáno dle počtu 
obyvatel.

Informace na vědomí.

e) Změna územního plánu - Jednotná standardizace územního plánu v obci
Lze využít dotaci na „překlopení“ neboli elektronizaci územního plánu obce. 

Usnesení: 13/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
změnu územního plánu – Jednotný standard.
(Hlasování: pro 8 - proti 0- zdržel(a) se 0)

- 5 -



Zápis ze 7. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

f) Projednání cenových nabídek na Jednotnou standardizaci územního 
plánu v obci Libčany – metodika Standardu

Starosta obce předložil tři cenové nabídky na elektronizaci územního plánu obce 
Libčany a nechal hlasovat o nejnižší z nich. Obec Libčany zprvu uhradí celkovou 
částku, ale ze dvou třetin se na částce za změnu územního plánu budou podílet 
soukromé subjekty, které požadují změnu územního plánu v Libčanech.

Ing.arch.Robert Chládek IČO 16280733 ve výši 520.300,- včetně DPH
Ing. Arch Pavel Kramář IČO 16245423 v výši 375.000,- včetně DPH, neplátce
REGIO, projektový ateliér, s.r.o. IČO 26002337 ve výši 544.500,- včetně DPH

Usnesení: 14/7/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nejnižší cenovou nabídku od Ing.arch Pavel Kramář v celkové výši 375.000,- Kč.

g) Výběrové řízení navýšení kapacity ČOV Libčany
Starosta informoval zastupitele o tom, že byl na jednání o výběrovém řízení na 
realizaci navýšení kapacity ČOV v Libčanech. Realizace proběhne od září 2023 až 
2025. 

Informace na vědomí.

15. Diskuse

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.

16. Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:15 hodin.

Přílohy zápisu:
1. prezenční listiny
2. pozvánka
3. rozpočtové opatření 5/2023

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 28. 6. 2023

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostové

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 6 -


